
Rodovia BR 364, Km 192, N.º 3800 – Zona de Expansão Urbana – Jataí – GO 

CEP.: 75.801-615 – Fone: (64) 3606 8202 / (64) 3606 8203 

1 

 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI (UFJ) 

Gabinete da Reitoria  

 

PORTARIA N.º 344/2021, DE 07 DE JUNHO DE 2021. 

 

 Altera os termos da Portaria 315/2021, de 24 de 

maio de 2021. 

 

 O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018, bem como na 

Portaria nº 2.121, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação – MEC, conforme disposto na 

Portaria n.º 001/2020/UFJ, de 14/01/2020, tendo em vista o que consta do Processo nº 

23070.025532/2021-64, resolve: 

 

 I – Alterar os termos da Portaria 315/2021, de 24 de maio de 2021, que designou o Prof. Thiago 

André Carreo Costa, Matrícula n.º 1625350/SIAPE, lotado da UA.CIAGRA/UFJ, Prof.ª Angela 

Rodrigues Luiz, Matrícula n.º 1811071/SIAPE, lotada na UA.CISAU/UFJ, Prof. Cássio Aparecido 

Pereira Fontana, Matrícula n.º 1181737SIAPE, lotado na UA.CIAGRA/UFJ, Prof. Dyomar Toledo 

Lopes, Matrícula n.º 1763574/SIAPE, lotado na UA.CIAGRA/UFJ, Prof. Edson de Sousa Brito, 

Matrícula n.º 2240854 /SIAPE, lotado na UAE.EDU/UFJ, Prof.ª Elisângela da Silva Santos, Matrícula 

n.º 2066629/SIAPE, lotada na UAE.EDU/UFJ, Prof.ª Eva Aparecida de Oliveira, Matrícula 

n.º1534218 /SIAPE, lotada na UAE.EDU/UFJ, Assistente em Administração Fábio Rezende 

Coimbra, Matrícula n.º 2389659 /SIAPE, lotado na UA.CISAU/UFJ, Prof. Pedro Barbosa, Matrícula 

n.º 1869418/SIAPE, lotado na UA./UFJ, Técnica em Laboratório Sueisla Lopes Rezende Silva, 

Matrícula n.º 2944347 /SIAPE, lotada na UAE.CBIO/UFJ e Prof.ª Verônica Clemente Ferreira, 

Matrícula n.º 1574034/SIAPE, lotada na UA.CISAU/UFJ, pertencentes ao quadro de pessoal da 

Universidade Federal de Jataí, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 

Heteroidentificação/UFJ, os quais atuarão, a princípio, nos dias de 08 a 11/06, 14 a 18/06/21, 06 e 

07/07/21, 17 a 20/08/21, 31/08/21, 17/09/21, 28/09/21, 10/02/22 e 18/02/22 nas atividades de Ingresso 

SISU e UFGInclui/2021 da Universidade Federal de Jataí. 

 



Rodovia BR 364, Km 192, N.º 3800 – Zona de Expansão Urbana – Jataí – GO 

CEP.: 75.801-615 – Fone: (64) 3606 8202 / (64) 3606 8203 

2 

I – Incluir o Prof. Humberto Borges, Matrícula nº 2791419/SIAPE, lotado na UAE.CHL/UFJ, como 

membro da referida Comissão. 

 

III - Diante das alterações apresentadas a Comissão passa a ter a seguinte composição: Prof. Thiago 

André Carreo Costa, Matrícula n.º 1625350/SIAPE, lotado da UA.CIAGRA/UFJ, Prof.ª Angela 

Rodrigues Luiz, Matrícula n.º 1811071/SIAPE, lotada na UA.CISAU/UFJ, Prof. Cássio Aparecido 

Pereira Fontana, Matrícula n.º 1181737SIAPE, lotado na UA.CIAGRA/UFJ, Prof. Dyomar Toledo 

Lopes, Matrícula n.º 1763574/SIAPE, lotado na UA.CIAGRA/UFJ, Prof. Edson de Sousa Brito, 

Matrícula n.º 2240854 /SIAPE, lotado na UAE.EDU/UFJ, Prof.ª Elisângela da Silva Santos, Matrícula 

n.º 2066629/SIAPE, lotada na UAE.EDU/UFJ, Prof.ª Eva Aparecida de Oliveira, Matrícula 

n.º1534218 /SIAPE, lotada na UAE.EDU/UFJ, Assistente em Administração Fábio Rezende 

Coimbra, Matrícula n.º 2389659 /SIAPE, lotado na UA.CISAU/UFJ, Prof. Humberto Borges, 

Matrícula nº 2791419/SIAPE, lotado na UAE.CHL/UFJ, Prof. Pedro Barbosa, Matrícula n.º 

1869418/SIAPE, lotado na UA./UFJ, Técnica em Laboratório Sueisla Lopes Rezende Silva, 

Matrícula n.º 2944347 /SIAPE, lotada na UAE.CBIO/UFJ e Prof.ª Verônica Clemente Ferreira, 

Matrícula n.º 1574034/SIAPE, lotada na UA.CISAU/UFJ, pertencentes ao quadro de pessoal da 

Universidade Federal de Jataí, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 

Heteroidentificação/UFJ, os quais atuarão, a princípio, nos dias de 08 a 11/06, 14 a 18/06/21, 06 e 

07/07/21, 17 a 20/08/21, 31/08/21, 17/09/21, 28/09/21, 10/02/22 e 18/02/22 nas atividades de Ingresso 

SISU e UFGInclui/2021 da Universidade Federal de Jataí. 

 

 

Jataí, 07 de junho de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Américo Nunes da Silveira Neto 

Reitor Pro Tempore da Universidade Federal de Jataí 

Portaria MEC nº 2.121, de 10/12/2019 


